ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

INDICAÇÃO N°. 111/2020.

AUTOR: VEREADOR PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SUGERINDO:

A INSTALAÇÃO DE UMA ACADEMIA DE GINÁSTICA AO AR LIVRE,  NO CONJUNTO

HABITACIONAL DAVID ATALIBA, DO PROJETO MINHA CASA MINHA VIDA EM

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Campanhas educativas tem sido emplementadas em todo  o mundo, visando a prática

de atividades  físicas, que são de suma importância. Desta forma, é inerente citar que as academias

ao ar livre  vem sendo uma ótima opção para os praticantes de atividades físicas, tendo o baixo

custo e grande benefício.

O objetivo da instalação da academia é oferecer às pessoas que não  tem condições

financeiras ou que não gostam de frequentar as academias comuns, a possibilidade de se exercitar,

sem pagar nada por isso. Visando sempre o bem estar de todos é que se faz necessário e urgente o

referido pedido.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 17 de agosto de 2020.

________________________________

PEDRO HENRIQUE PALMEIRA FERREIRA

Vereador – autor

mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com